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 جوان ترین و پیرترین 
شرکت کنندگان کنکور 

ســن جوانترین و پیرترین شرکت کننده کنکور مشخص 
شــد.به گزارش باشــگاه خبرنگاران عبدالرسول پورعباس 
رئیس سازمان سنجش در حاشــیه بازدید از حوزه آزمون 
سراســری گفت: در کنکور سراسری نوبت دی ۴ داوطلب 
۱۳ ســاله جوان تریــن و یک فرد ۷۸ ســاله مســن ترین 
شــرکت کنندگان در این دوره از کنکور سراسری هستند.

به گفته وی ۹ نفر در استان گلستان قصد داشتند اقداماتی 
در جهت ارسال ســؤالات به خارج از حوزه امتحانی انجام 
دهند که با توجه بــه رصد قبلی ناکام ماندند. یک نفر نیز 
در یکی از شهرســتان های استان آذربایجان شرقی اقدام به 
عکس برداری از ســه صفحه دفترچه های خود و انتقال آن 
به خارج از محل برگزاری آزمون و ارســال برای پشتیبان 
خود کرد که این فرد نیز دستگیر شد.او ادامه داد: ادعاهایی 
که در برخی کانال ها و شــبکه های اجتماعی در باره تقلب 
در نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۲ مطرح می شود، صحت 
ندارد و قابل اعتنا نیست. بر اساس بررسی ها و گزارش های 
دریافتــی با همراهی داوطلبان و عموم مردم این آزمون در 
سلامت کامل برگزار شد. در روزهای قبل یک فرد حرفه ای 
که اصطلاحاً کلیدزن اســت را شناسایی و تحت رصد قرار 
دادیم. این فرد طی ســال های متمادی در آزمون ورود به 
دانشگاه ها شرکت کرده و توانایی قبولی در رشته پزشکی را 
دارد.او افزود: ۳۵۷ شبکه تقلب در روزهای قبل شناسایی و 
۵۹ ابزار تقلب کشــف شده است. ۵۴ نفر در تهران و کشور 
با هماهنگی ضابطین قضایی، پلیس فتا و وزارت اطلاعات 
دســتگیر شده اند.او افزود: در نیمه اول اسفند نتایج کنکور 
اعلام و نمره خام به داوطلبان داده می شــود و در تابستان 
نمره نهایی داوطلبان مشخص می شود. تاثیر ۴۰ درصدی در 
کنکور قطعی است؛ داوطلبان سال چهارم که سابقه تحصیلی 
نداشته باید در آزمون خرداد آموزش و پرورش شرکت کنند.

به گفته پورعباس در گروه آزمایشی علوم تجربی ۴۵۰۵۷۷ 
نفر، در گروه آزمایشی علوم ریاضی ۱۲۰۰۹۵ نفر، در گروه 
آزمایشی علوم انسانی ۳۰۹۲۱۹ نفر، در گروه آزمایشی هنر 
۳۹۰۵۵ نفر و در گروه آزمایشی زبان های خارجه: ۵۸۵۱۴ 
نفر شرکت کرده اند. همچنین در مجموع کل داوطلبان در 
تمامی گروه ها ۹۷۷۴۶۰ نفر هستند.او افزود: رشته ریاضی 
کمترین و تجربی بیشترین میزان داوطلب در کنکور را دارند. 
۴۶ درصد داوطلبان تجربی، ۳۱.۶ درصد انســانی، ۱۲.۲۷ 
درصد ریاضی، ۹۹/۳ درصد هنــر و ۶ درصد در گروه زبان 
به رقابت می پردازند.پورعباس اظهار کرد: تهران و ســمنان 
بیشــترین و کم ترین میزان داوطلبان را دارند. نمره ای که 
دانش آموزان در خرداد می گیرند، محسوب می شود؛ اما اگر 
در شهریور آن نمره را کسب کنند به عنوان سابقه تحصیلی 
محسوب نمی شود.به گفته وی در صبح دیروز ۱۲۰ هزار نفر 
و در نوبت عصر حدود ۵۹۰۰۰ نفر در آزمون سراسری نوبت 

اول شرکت کردند.

4 صنف می توانند 24 ساعته فعال باشند
 معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران بزرگ 
از اجرای طرح تشدید برخورد با فعالیت صنوف در ساعات 
غیرمجاز خبر داد.پنجشــنبه بود که سرهنگ نادر مرادی، 
معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران بزرگ 
ساعات جدید پایان کار صنوف در تهران را اعلام کرد و گفت 
که صنوف باید تا ســاعت ۲۴ به فعالیت خود خاتمه دهند. 
او حالا از اجرای طرح تشــدید برخورد با فعالیت صنوف در 
ساعات غیرمجاز خبر داد و شــرایط معافیت برخی از این 
صنوف از این محدودیت ســاعت را تشریح کرد.به گزارش 
مرادی با بیان اینکه برابر تصمیمات اتخاذ شده در نیمه دوم 
سال ســاعت فعالیت صنوف یک ساعت کاهش پیدا کرده 
و به ساعت ۲۴ رســیده است، گفت:  در نیمه اول سال نیز 
ساعت فعالیت صنوف تا یک بامداد است و اگر این شرایط 
تغییر کند، حتما درباره آن اطلاع رســانی خواهد شد.وی با 
بیان اینکه به تمامی صنوف ابلاغ شــده که نهایتا تا ساعت 
۲۴ به فعالیت خود خاتمه دهند، اظهارکرد:  این تصمیم برای 
تامین امنیت صاحبان صنوف، شهروندان و محله اتخاذ شده 
و همه کسبه باید از آن پیروی کنند. البته خوشبختانه عمده 
اصناف همکاری خوبی در این زمینه با پلیس دارند. یکسری 
از صنوف مانند طلافروشــی، طرافی و ... هم که ساعات کار 
مشــخص خود را دارند.مرادی ادامه داد:  در واقع این ساعت 
فعالیــت برای صنــوف عمومی تر مانند اغذیه فروشــی ها، 
رستوران ها، فروشگاه ها و ... اســت.معاون نظارت بر اماکن 
عمومی پلیس اطلاعات تهران بزرگ از اجرای طرح تشدید 
برخورد با فعالیت صنوف در ساعات غیرمجاز خبر داد و افزود:  
با توجه به اینکه توصیه های لازم به صنوف داده شده است، 
از این رو با تخلف آنان در فعالیت بعد از ساعت مجاز برخورد 
خواهد شــد. در این راستا گشت های پلیس اماکن در این 
زمینه فعال هســتند و از واحدهای صنفی بازدید خواهند 
کرد.مرادی با بیان اینکه چهار صنف تعویض روغنی، سوپر 
مارکت، خواربار فروشی و پنچرگیری می توانند در ساعات 
پس از ۲۴ نیز فعالیت کنند، گفت:  این چهار صنف با توجه 
به اینکه جزو صنوف خدماتی محسوب می شوند و در تمام 
ساعات شبانه روز به خدمات آنان نیاز است، می توانند به شرط 
دریافت مجوز پلیس اماکن به طور ۲۴ ساعته فعالیت کنند. 
نحوه دریافت مجوز از پلیس اماکن نیز به این صورت است که 
مالکان این صنوف باید درخواست خود را به صنف مربوطه 
ارائه دهند و از آنجا این درخواست به پلیس اماکن صادر شده 
و کارشناســان پلیس پس از بررسی جوانب مختلف، مجوز 
فعالیت این صنوف را صادر خواهند کرد.وی درباره فعالیت 
داروخانه های شبانه روزی نیز اظهارکرد:  فعالیت داروخانه ها 
با توجه به مجوزی اســت که از وزارت بهداشــت دریافت 
می کنند و براساس آن مجاز به فعالیت خواهند بود.معاون 
نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران بزرگ با بیان 
اینکه متاسفانه دیده شده که برخی از واحدهای صنفی مانند 
رســتوران ها اقدام به پذیرش مشتری تا قبل از ساعت ۲۴ 
کرده و سپس با بستن درها به پذیرایی از مشتریان خود ادامه 
می دهند، گفت: چندین مورد از این واحدهای صنفی مورد 
شناســایی قرار گرفته و با آنان برخورد شده است. در آینده 
هم اگر با چنین موارد مواجه شده یا مردم فعالیت آنان را به 

پلیس اطلاع دهند حتما با آن برخورد خواهیم کرد.

خبر

 اضافه وزن بیش از ۵۶ درصد 
افراد بالای 1۸ سال کشور

معاون بهداشــت وزارت بهداشت گفت: بیش از ۵۶ 
درصد جمعیت بالای ۱۸ سال کشور دارای شاخص 

توده بدنی بالای ۳۰ و اضافه وزن و چاقی هستند.
به گزارش ایسنا دکتر حسین فرشیدی در هشتمین 
کنگره پیشگیری و درمان چاقی گفت: چاقی یکی از 
مهمترین عوامل موثر بر افزایش بیماریزایی، افزایش 

بار مالی بر نظام سلامت و مرگ و میر است.
وی با اشاره به افزایش متوسط سن جمعیت کشور 
افزود: با افزایش امید به زندگی شــاهد افزایش سن 
جمعیت هستیم ، اما متاسفانه نسبت جوانان به کل 
جمعیت کشور کاهش یافته است. اگر این جمعیت 
جوان همراه با اضافه وزن و چاقی باشد آینده خوبی 
را نمی توان ترســیم کرد. اجرای طرح بســیج ملی 
تغذیه سالم و تقارن با برگزاری این کنگره را باید به 
فال نیک گرفت چراکه شعار امسال این بسیج ملی، 

زندگی بهتر با وزن مناسب است.
معاون وزیر بهداشــت بر ضــرورت آموزش و اطلاع 
رســانی در حوزه کنترل و پیشــگیری از چاقی در 
جامعه تاکید کرد و گفت: با فرهنگ سازی اجتماعی 
یا آموزش پیشگیری از چاقی در جامعه می توانیم از 

حوزه درمان به سمت خودمراقبتی برویم.
وی با اشــاره به ضرورت تغییر باورهای نادرست در 
جامعه و آموزش در زمینه چاقی، دیابت، پرفشــاری 
خون، مصرف سبزی و تغذیه سالم، تحرک و فعالیت 
مناســب گفت: این آموزش و فرهنگ ســازی باید 
از کودکان و مدارس شــروع شــود؛ افزایش وزن در 
کــودکان را باید جدی گرفت و از آموزش و پرورش 

باید شروع کنیم.
به گفته وی قرن بیســتم بــا جابه جایی جمعیت از 
روستاها به شهرها و قرن ۲۱ با تکنولوژی های جدید 
و فضای مجازی همراه بود که باعث کاهش فعالیت و 
کم تحرکی شد و پاندمی کرونا نیز به آن اضافه شد و 
افزایش شیوع چاقی و اضافه وزن را به همراه داشت.

معاون بهداشت وزارت بهداشــت افزود: ۷۰ درصد 
مرگ و میرها مربوط به بیماری های غیرواگیر است 
که مهمترین آنها بیماری های قلبی و عروقی است و 
چاقی از ریسک فاکتورهای این بیماری ها محسوب 
می شــود.دکتر فرشــیدی یادآور شد: براساس نظر 
انجمن ها و مطالعات صــورت گرفته بیش از ۱۹۵ 
عارضه، چاقی را همراهی می کند و نمی توان بیماری 
را ذکر کرد که با چاقی ارتباط نداشته باشد که از آن 
جمله می توان به فشارخون بالا و دیابت نوع دو اشاره 
کرد که با چاقی ارتباطی مســتقیم داشته و مرگ و 

میر بالایی نیز دارند.
وی گفت: با تغییر ســبک زندگی مــی توان از بروز 
چاقــی جلوگیری کرد. به طور مثــال با ۱۵ دقیقه 
فعالیــت بدنی روزانه، کاهش مصرف انرژی و کالری 
دریافتی می توان حــوادث قلب و عروقی را کاهش 
داد.وی با اشاره به نسبت عکس شاخص توده بدنی و 
امید به زندگی گفت: همه می دانیم که کاهش وزن 
فرایندی دشوار اســت اما از آن مهمتر حفظ وزن و 
جلوگیری از افزایش مجدد آن است. کاهش پنج تا 
۱۰ درصدی وزن بدون آثار سوء، می تواند سلامت را 

به همراه داشته باشد.
براســاس گزارش وبدا، دکتر فرشــیدی بر ضرورت 
تغییر نگرش افراد جامعه در خصوص پیشــگیری و 
کنترل چاقی تاکید کــرد و گفت: چاقی موضوعی 
جدی است و اهمیت آن باید به جامعه منتقل شود. 
تا نگرش افراد جامعه نسبت به چاقی، پرفشاری خون 
و دیابت تغییر نکند بسیاری از برنامه ها و اقداماتی که 

انجام می دهیم، ابتر خواهد ماند.

تاریکی معابر یکی از علل وقوع حوادث 
ترافیکی

کارشــناس تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ، از 
تاریکــی معابر به عنوان یکــی از علل وقوع حوادث 

ترافیکی نام برد.
مهر نوشت: ســرهنگ رابعه جوانبخت گفت: عابران 
پیاده، دسته مهمی از کابران ترافیکی هستند که می 

بایست مراقب سلامت آنها بود.
وی با اشــاره به تاریکی معابر به عنوان یکی از علل 
وقوع حوادث ترافیکی، افزود: در نیمه دوم ســال که 
هوا زودتر تاریک و دیرتر روشــن می شــود، شاهد 
افزایش تصادفات عابران پیاده با وسایل نقلیه هستیم.

جوانبخت ادامه داد: با توجه به تاریکی معابر، عابران 
می بایست حتما از مسیرهایی که روشنایی دارد، تردد 

کنند. همچنین، لباس روشن بر تن کنند.
وی افزود: بســیاری از رانندگان بعــد از تصادف با 
عابر پیاده، به این موضوع اذعان کرده اند که هنگام 
تصادف، اصلا عابر پیاده را ندیده اند. بنابراین، توصیه 
ما به عابران پیاده این اســت که در هنگام تردد در 
موقع تاریکی هوا، حتما از مســیرهای روشن عبور 

کنند.

کیفرخواست عامل شهادت بسیجی 
محله فلاح صادر شد

دادســتان تهران از صدور کیفرخواســت عامل به 
شهادت رساندن شهید سلمان امیراحمدی خبر داد.

به گزارش مهرعلی صالحی گفت: بســیجی شهید 
ســلمان امیراحمدی، در مقابله با اغتشاشگران در 
محله فلاح به شــهادت رسیده و برای متهم به قتل 
این شــهید عزیز امنیت، کیفرخواســت صادر و به 

دادگاه ارسال شده است.
وی ضمن تأکید بر ضرورت حفظ امنیت در جامعه، 
اظهــار کرد: در مقابله با خشــونت ها علیه مدافعان 
امنیــت و ناامنــی در جامعه هیچگونه مماشــاتی 
نخواهیم داشت و در این زمینه پی گیری های حقوقی 

و قضائی ادامه دارد.

خبر

همدلی|  مهســا بهادری: شش سال پیش، 
سی ام دی بود که ســاختمانی با عظمت و 
قدیمی به نام پلاســکو فروریخت. فاجعه ای 
پس از گذشــت بیش از نیم دهه هنوز رد 
پایــش در اذهان باقی مانده اســت. اذهان 
کســانی کــه در آن ســاختمان مغازه ای 
داشــتند، کســانی که جمهوری، سعدی و 
چهارراه اســتانبول محل تردد هر روزشان 
بود و پدران، مادران، همســران و فرزندانی 
که هنوز قلب شــان با آتش نشانانی است که 
زیر خروارها خــاک و آتش و دود ماندند و 

جان باختند.
شاید آن روز را به خاطر بیاورید شاید بعدها 
در روزنامه ها و سایت ها جزییاتش را متوجه 
شده باشــید، اما با اینکه سال ها از آن روز 
می گذرد شاید بد نباشد بار دیگر آن اتفاق 
تلخ را تشــریح کنیم؛ پنجشــنبه سی دی 
۱۳۹۵ ســاعت ۸صبح به مرکز آتش نشانی 
هشــدار داده شد که  ســاختمان پلاسکو 
از طبقه هشــتم به بالا دچار حریق شــده، 
اقدامات اولیه برای مهار آتش انجام شــد، 
اما سه ســاعت و نیم بعد یعنی درست در 
ســاعت ۱۱:۳۳ و در حالی که تعداد زیادی 
آتش نشــان در داخل ســاختمان در حال 
کنترل آتش بودند، کل ســاختمان پلاسکو 
به طور عمودی ریزش کرد و به صورت کامل 

تخریب شد. 
جمعه یکم بهمن روز دوم حادثه بود؛ وقتی 
از آن حوالی رد می شــدیم ســنگینی جو 
بسیار مشهود بود، ســنگینی موقعیتی که 
چهار عنصر اصلی دســت به دست هم داده 
بودند تا تولید کنندگان زیادی ورشکســته 
شوند و آتش نشانانی که نبودشان آتشی بر 
جان خانواده ها شود. آتش خاک را بسوزاند، 
آب آن را مهار نکند و هوایی که به گسترش 

این آتش دامن زده بود. 
روز دوم  یکــی از آتش نشــانان مجروح در 
حادثه به نام بهنام میرزاخانی در بیمارستان 

درگذشت. 
روزهای بعدی به ترتیب جسد دو شهروند، 
چهار شــهروند، هشت آتش نشــان و پنج 
شــهروند پیدا شــد و در نهایــت روز نهم 
آوار برداری که همزمان با هشــتم دی بود 

عملیات آواربرداری به پایان رسید.
برآورد اولیه خســارت ناشی از آتش سوزی 
پلاســکو حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان بود؛ 
این سرنوشت ســاختمانی بود که به گفته 
مسئولان آتش نشــانی و دیگر نهادها بارها 
درباره وضعیت خطرناک آن هشــدار داده 
بودند از آن ســال به بعد دائما فهرســتی 

از ســاختمان ها یا مراکز نا ایمن منتشــر 
اما هنوز مشــخص نشــده که  می شــود، 

وضعیت آن ها به چه صورت است.
 قبل و بعد از پلاسکو

روزگذشــته)جمعه ۳۰ دی ماه( ناصر امانی 
در ششــمین سالگرد حادثه پلاسکو با بیان 
اینکه تاریخ آتش نشانی در شهر تهران به دو 
بخش قبل و بعد از حادثه پلاســکو تقسیم 
می شــود به ایســنا گفت: »وقتی در ایران 
اولین خودرو آتش نشانی و نخستین فرد به 
عنوان آتش نشان مشغول به کار شد از دهه 
۲۰ تا زمان وقوع حادثه پلاسکو یک بخش 
از سازمان آتش نشانی است و از زمان وقوع 
حادثه پلاسکو تاکنون نیز بخش دیگری از 
تاریخ این سازمان رقم خورده است. حادثه 
پلاسکو یک چشم انداز جدیدی را در بحث 
ایمنی در ســاختمان ها رقم زد، اینکه اگر 
حادثهــای در این زمینه روی داد باید برای 

نجات جان انسان ها ایثار کرد.« 
او با اشاره به وقوع این حادثه بیان کرد: »از 
لحظه شروع حادثه که ساعت۱۱.۳۰ صبح 
بود و تلویزیون ریزش ســاختمان پلاسکو 
را نشــان داد تا حدود دو هفته تمام مردم 
ایران چشم شــان از قاب تلویزیون برداشته 
نشــد، چرا که مســتقیم این حادثه پخش 
می شــد و یک هم ذات پنداری، همراهی و 
پیوند معنوی، روحــی و عاطفی بین تمام 

ملــت ایران با خانواده شــهدای این حادثه 
ایجاد شــد.« امانی با اشاره به حضور رئیس 
کمیسیون شهرسازی و معماری و مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی در برنامه تلویزیونی به 
مناسبت ششمین سالگرد حادثه پلاسکو در 
ادامه گفت: »در این برنامه به راحتی اعلام 
شــد که در شــهر تهران بیش از ۳۰ هزار 
ساختمان ناایمن شناسایی شده است. این 
رویکرد بعد از حادثه پلاسکو به یک نهضت 
تبدیل شد همچنین در این برنامه اعلام شد 
که از این تعداد ســاختمان ناایمن در شهر 
تهران، ۱۲۹ ســاختمان خطر آنی دارند و 
قرار است روز شنبه لیست این ساختمان ها 

در اختیار رسانه ها قرار گیرد.«
امانی با بیان اینکه صاحبان این ساختمان ها 
در حضور نمایندگان ســازمان های ذی ربط 
دعوت و به آنها اخطار و مهلت داده شــده 
تا ساختمان های خود را ایمن سازی کنند، 
ادامه داد:»اکنون از زمان آخرین مهلتی که 
ســازمان آتش نشــانی اعلام کرده، مدت ها 
گذشــته اســت و ما باید ســریع به مردم 
اطلاع رســانی کنیم و با نصب تابلویی اعلام 
کنیم این مجموعــه اصول ایمنی را رعایت 
نکرده اســت تا مــردم با اطــلاع وارد این 
ساختمان ها شوند. این کار باید انجام شود 
تا ما شاهد از دست دادن عزیزان آتش نشان 

نباشیم.«

 اسامی که کاری برایشان انجام نشد
ناصر امانی اعلام کرده که روز شــنبه اسامی 
۱۲۹ ســاختمان پر خطر اعلام خواهد شد. 
البته فراموش نشود که ساختمان حتما نباید 
قدیمی و کهنه ساز باشــد تا در معرض این 
خطر قرار بگیرد، ســاختمانی مانند متروپل 
جدید و مجهــز بود و آن حادثه تلخ را برای 
شــهروندان به دنبال داشــت. دقیقا پس از 
حادثه متروپل هم اســامی بیــش از ۱۰۰ 
که  منتشر شد، ســاختمان هایی  ساختمان 
یــا پارکینگ طبقاتی در مرکز شــهر بودند 
یا پاســاژ تجاری که عمده آن ها در مناطق 
۱۱،۱۲ و ۱۵ حضــور داشــتند.اگر کمی به 
عقب تر بازگردیم می رســیم بــه آذر ۱۴۰۰ 
که اعلام شــد تهران علاوه بر اینکه ۳۵۰۰ 
ساختمان پرخطر دارد ۵۲۹ ساختمان مرکز 
درمانی و بیمارستان غیراستاندارد را نیز در 
خود جای داده است. آمار کمی با هم تناقض 
دارد و کسی هم بابت تفاوت آن ها توضیحاتی 
ارائه نمی کند. اگر قرار اســت اسامی همان 
۱۲۹ ســاختمانی که در تیرماه اعلام شــد، 
را اعلام کنند بهتر اســت ایــن کار را انجام 
دهند و فکر چاره ای باشــند و کافی اســت 
بــه صحبت قدرت الله محمــدی، مدیرعامل 
سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران عملی شود و تعداد ساختمان های پر 

خطر را تا پایان سال به عدد ۱۰۰ برسانند.

تشکیک در آمار ساختمان های ناامن تهران؛ 

پلاسکو؛فاجعهایکهعبرتنمیشود

همدلی| در این روز ها که فیلترینگ و کاهش شدید سرعت 
اینترنت شــدت گرفته است، تقلب کنکور هم بهانه ای برای 
ذبح اینترنت شــد تا مســئولان با اختلال در روند رندگی 
روزمــره مردم نشــان دهند نــه تنها توجهــی به حقوق 
شــهروندی ایرانیان ندارند، بلکه علاقمند به قطع اینترنت 

با بهانه های مختلف هستند.
جند روز پیش پیامکی با این مضمون »به اطلاع می رساند به 
منظور جلوگیری از سوء استفاده و تقلب برخی افراد سودجو 
و فرصت طلب و با ابلاغ شورای امنیت کشور، اینترنت حوزه 
برگزاری آزمون سراسری منطقه سکونت شما در صبح روز 
پنجشــنبه و جمعه این هفته قطع خواهد شد...« با معیاری 
نامشخصی برای تلفن همراه برخی از شهروندان ارسال شد. 

پیامکی که خبر از قطعی اینترنت داشت.
البته پیش تر  نیز مســئولان برگزاری آزمون کنکور از قطع 
اینترنــت در روزهای برگــزاری آرمون کنکــور خبر داده 
بودند. در روز پنچ شــنبه جمعه در ساعات برگزاری آزمون 
اینترنت در برخی از مناطق قطع شــد وزندگی عادی مردم 

را دچارمشکل کرد.
 با وجود قطعی اینترنت، تقلب ممکن شد

مسئولان سلامت در برگزاری کنکور را دلیل قطع اینترنت 
اعلام کردند و صبح پنجشــنبه بعــد از حرف و حدیث ها و 
هشــدارهای فراوان، امنیتی ترین کنکور کشــور در حالی 
برگزار شــد که اینترنت قطع بود. امــا گویا با وجود قطعی 

اینترنت، دست متقلبان از تقلب دور نماند.
در ســاعات اولیه برگراری آزمــون، تصاویری در برخی 
رسانه ها و کانال های منتشر شد که نشان می داد سوالات 
کنکور تنها دقایقی بعد از آغاز آزمون، منتشر شده است. 
البته  مســئولان برگــزاری کنکور زیر بــار این موضوع 

نرفتند.
عبدالرسول پورعباس، رئیس ســازمان سنجش، کمی بعد 
از اتمام آزمون نوبت صبح پنچ شــنبه گفته: »در این دوره و 
دوره قبل کنکور، علاوه بر تلاش های بســیاری که برای لو 
رفتن سوالات آزمون شــده بود، کار از تقلب هم گذشته و 
تلاش داشتند تا به اصل ساختار و سازوکار برگزاری کنکور 
آســیب بزنند و ناتوانی برگزارکنندگان را به رخ بکشند؛ اما 

موفق نشدند.«
وی همچنیــن گفــت: »از ابتــدای صبــح پنچ شــنبه که 
حســاس ترین و بزرگترین آزمون خــود را برگزار کردیم، 
تلاش های زیادی داشــتند اما هیچ گونه ارســال عکسی را 

نداشته اند و به ما گزارش نشده است.«
بــه گفته پورعباس، وســایل عکس گرفتــن دانش آموزان 

متقلب هم گاه در حد دکمه لباســی  است که هر کس روی 
 X-RAY لباس خود دارد و این موارد حتی با دستگاه های

هم قابل شناسایی نیست.
البته روز جمعه رئیس ســازمان سنجش گفت: تا به امروز 
۳۵۷ شــبکه مدعی تقلب شناسایی و ۵۹ ابزار تقلب کشف 
شده است.به گفته وی ۹ نفر در استان گلستان قصد داشتند 
اقداماتی در جهت ارسال سؤالات به خارج از حوزه امتحانی 
انجــام دهند که با توجه به رصد قبلی ناکام ماندند. یک نفر 
نیز در یکی از شهرستان های استان آذربایجان شرقی اقدام 
به عکس برداری از سه صفحه دفترچه های خود و انتقال آن 
به خارج از محل برگزاری آزمون و ارســال برای پشــتیبان 
خود کرد که این فرد نیز دستگیر شد.او ادامه داد: ادعاهایی 
که در برخی کانال ها و شــبکه های اجتماعی در باره تقلب 
در نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۲ مطرح می شود، صحت 

ندارد و قابل اعتنا نیست.
 انتقاد به قطعی اینترنت در روز برگزاری کنکور

 قطعــی اینترنت به بهانه برگــزاری آزمون انتقادات زیادی 
را به همراه داشــت. بسیاری از شــهروندان در شبکه های 
اجتماعــی از اختلال در زندگی روزمره خود نوشــتند و به 
قطعی اینترنت واکنش نشــان دادند. آنها این قطع اینترنت 
را نشــانه کم توجهی به حقوق شهروندی مردم و همچنین 
علاقه برخی مســوولان به قطع اینترنت آن هم با بهانه های 

مختلف عنوان کردند.
عباس عبدی، فعال سیاســی اصلاح طلب در انتقاد به این 
موضوع در توییتی طعنه آمیز نوشــت:» نحوه عمل در قطع 
اینترنت برای جلوگیری از تقلب در کنکور رفتاری شــبیه 
منع دسترســی به چاقو برای جلوگیری از قتل است.تصور 
کنیــم که بخواهند بــرای جلوگیری از وقــوع هر جرمی، 
داشــتن ابزار آن را ممنوع یا نابود کننــد، چه اتفاقی رخ 

خواهد داد؟«

حامد بیدی، موســس و مدیرعامل کارزار نیز در واکنش به 
قطعــی اینترنت در روز برگــزاری آزمون کنکور در توییتی 
نوشت: »بی کفایتی شما مسئولان در تأمین امنیت به حدی 
رســیده که حتی وقتی عرضه جلوگیری از تقلب رو ندارن، 
اینترنت رو قطع کنید؟! قطع اینترنت آنقدر دم دستی شده 
براتون دیگه؟!بعد آقای وزیر میگه کسی دنبال قطع اینترنت 

نیست!«
یکی از کاربران با بیانی طنز آمیز نوشــته: »سفارشات شما 
برای قطع اینترنــت پذیرفته می شــود.وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات ج.ا.ا«
 قطع اینترنت بخاطر کنکور سابقه دارد

این اولین بار نیست که کنکور بهانه قطعی اینترنت می شود. 
پیش از این در سال ۱۳۹۹ بود که در زمان برگزاری کنکور، 
مســئولان با قطع کــردن اینترنت در اطــراف حوزه های 
برگــزاری کنکور، به مدت ۴۵ دقیقه ســعی داشــتند تا از 
هرگونــه تقلب احتمالی جلوگیری کرده و این اقدام با ابلاغ 
مراجع امنیتی بــه اپراتورها صورت گرفت. البته بعد از این 
اقدام کشــمکش ها و چالش های فراوانی به راه افتاد. برای 
کنکور سال ۱۴۰۰ ، مسئولان پیش دستی کردند و در ابتدا 
صحبت از خرید دســتگاه جمر مطرح شد و تلاش ها برای 

پیشگیری از انجام هرگونه تقلب انجام شد.
این بار و در ســال ۱۴۰۱ نیز از مدت ها قبل صحبتها برای 
قطع کردن اینترنت در روزهای برگزاری کنکور آغاز شد. از 
روز چهارشنبه نیز مقامات با ارسال پیامک به افراد، به آنها 
اطلاع دادند که در طول زمان برگزاری این آزمون، اینترنت 

با اختلال روبرو خواهد شد. 
همین طور هم شــد و در روز پنجشــنبه و جمعه اینترنت 
بســیاری، به ویژه آنهایی که در نزدیکی حوزه های برگزاری 

کنکور حضور داشتند، قطع شد.
 دستگاه جمر چیست؟

به نقل از وب ســایت opp ، جمر یا مختل کننده سیگنال، 
یک دســتگاه ارتباطی ســیار یا ثابت اســت که در همان 
محــدوده فرکانس تلفن همراه، پارازیت ارســال می کند تا 
تداخل ایجاد کرده و ســیگنال های تلفــن همراه و انتقال 

تماس را مسدود کند.
حال مشــخص نیســت که آیا با به کارگیری تدابیر متعدد 
برای تضمین امنیت کنکور، آیا کنکور دی ماه ۱۴۰۱ به دور 
از هرگونه حاشیه یا تقلب برگزار شده و یا اینکه قطع کردن 
اینترنت هم نتوانسته مانع از تلاش های مافیای کنکور برای 
ورود برخی افراد به دانشگاه ها شود؟ جواب این سوال را در 

آینده نزدیک خواهیم گرفت.

همدلی از تمهیدات بی فایده در برگزاری کنکور گزارش می دهد

اینترنت؛ مرغ عروسی وعزا


